
Rio Grande do Sul , 14 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3953 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             41 

Publicado por: 
Alisson Rodrigues Pavéglio 

Código Identificador:FE0E03F2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº83/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº83/2024 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÂNDIDO GODÓI 
  

CONTRATADO: 51.881.971 FERNANDO AUGUSTO PORT 
  

CNPJ sob nº 51.881.971/0001-29 

  

Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 13/2024 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços artísticos durante o Baile do ―25º Encontro Regional de 

Grupos e Danças Folclóricas Alemãs Planalto Médio e Alto Uruguai‖ 

no município de Cândido Godói, na data de 16 de setembro de 2024, 

com apresentação da empresa 51.881.971 FERNANDO AUGUSTO 

PORT (Grupo Só Alegria) ‖. 

VALOR: Pela execução total dos serviços a CONTRATANTE 

pagará à CONTRATADA, R$ 6.000,00 (seis mil reais) para um show 

com duração de 5(cinco) horas. 

  

Cândido Godói, RS, 13 de novembro de 2024 

  

MARIO BACKES 
Prefeito em Exercício 

Publicado por: 
Alisson Rodrigues Pavéglio 

Código Identificador:2E8380ED 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA 

 

GABINETE DO PREFEITO  

AVISO DE LEILÃO 

 

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO – 001/2024 – Leilão Público de Bens 

Inservíveis, dia 28/11/2024, às 10 horas. A retirada dos editais e 

informações podem ser obtidas nos 

sites www.candiota.rs.gov.br e www.jhcleiloeirooficial.lel.br,e pelo 

telefone (53) 3030-9634. 

 

LUIZ CARLOS FOLADOR 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pâmela Medeiros 

Código Identificador:80A723D0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 179/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 113/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA 

O PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO. 

  

FAVORECIDO: SINALIZA BRASIL – COMUNICAÇÃO 

VISUAL & SPIDER SOM LTDA 

CNPJ Nº 45.276.690/0001-44 

VALOR: R$ 9.178,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 13 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA 
Prefeita Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:A8298AD5 

 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 27/2024 – PL 50/2024 

Processo Interno do Município de Capão Bonito do Sul/RS 

n.º157/2024 

  

A Prefeita Municipal em exercício de Capão Bonito do Sul/RS, 

Marizete Vargas Pereira Rauta, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 

Licitatório Pregão Eletrônico n.º 27/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município de Capão Bonito do Sul/RS, 13 de novembro de 2024. 

  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA  
Prefeita Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:20072B1D 

 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 29/2024 – PL 53/2024 

Processo Interno do Município de Capão Bonito do Sul/RS 

n.º158/2024 

  

A Prefeita Municipal em exercício de Capão Bonito do Sul/RS, 

Marizete Vargas Pereira Rauta, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 

Licitatório Pregão Eletrônico n.º 29/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município de Capão Bonito do Sul/RS, 13 de novembro de 2024. 

   

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA  
Prefeita Municipal em Exercício  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:3CB7B9ED 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2024 


